

Cotação 003/2024 - CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Criado em: 20/08/2024 11:52

Gerado em: 26/08/2024 15:39:20

Item 1

Caneta esferográfica com tinta nas cores azul/ Preta/ Vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita **grossa**; carga e tampa conectadas ao corpo.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO TOKIO LTDA	40686783000123		BIC	540,00	UNIDADE	R\$ 1,30 (Proposta)	IMPORTADO
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07245458000150	bic	bic	540,00	UNIDADE	R\$ 1,40 (Proposta)	IMPORTADO
L C CAMOLEZI CELULARES ME	04235229000166		BIC	540,00	UNIDADE	R\$ 1,35 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,35 Valor total: R\$ 729,00

Item 2

Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21189579000152	CA2101	BRW	24,00	UNIDADE	R\$ 3,05 (Proposta)	IMPORTADO
GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	48993720000121	Maxprint	Maxprint	24,00	UNIDADE	R\$ 4,67 (Proposta)	IMPORTADO
VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	37528899000120	CANETA	MASTER PRINT	24,00	UNIDADE	R\$ 2,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,29 Valor total: R\$ 78,96

Item 3

Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A M DE SOUZA	27059532000150		ACC	30,00	CAIXA	R\$ 6,08 (Proposta)	IMPORTADO
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	FRAMA	FRAMA	30,00	CAIXA	R\$ 12,50 (Proposta)	IMPORTADO
ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	34809245000186	BACCHI	BACCHI	30,00	CAIXA	R\$ 6,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,4233 Valor total: R\$ 252,70

Item 4

Clipes 3/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A M DE SOUZA	27059532000150		ACC	30,00	CAIXA	R\$ 5,68 (Proposta)	IMPORTADO
GIL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	34510967000135	ACC	ACC	30,00	CAIXA	R\$ 8,55 (Proposta)	IMPORTADO
A R GOIS	14573661000110	BACCHI	BACCHI	30,00	CAIXA	R\$ 7,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,3767 Valor total: R\$ 221,30

Item 5

Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	32238774000141	BRW	BRW	24,00	CAIXA	R\$ 3,70 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	CLIPES Nº4/0 CX 50UN	ECOCLIPS	24,00	CAIXA	R\$ 3,60 (Proposta)	IMPORTADO
A M DE SOUZA	27059532000150		ACC	24,00	CAIXA	R\$ 6,33 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,5433 Valor total: R\$ 109,04

Item 6

Clipes 6/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	30510368000160	bacchi	bacchi	20,00	CAIXA	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	CLIPES Nº6/0 CX 50UN	ECOCLIPS	20,00	CAIXA	R\$ 3,80 (Proposta)	IMPORTADO
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	32238774000141	BRW	BRW	20,00	CAIXA	R\$ 3,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,2333 Valor total: R\$ 104,6667

Item 7

Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CARVALHO & BONFIM LTDA	37790723000141	CX	ACC	16,00	CAIXA	R\$ 7,99 (Vencedor)	IMPORTADO
A M DE SOUZA	27059532000150		ACC	16,00	CAIXA	R\$ 8,03 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	30510368000160	bacchi	bacchi	16,00	CAIXA	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,0067 Valor total: R\$ 128,1067

Item 8

Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	34809245000186	PIRATININGA	PIRATININGA	12,00	UNIDADE	R\$ 4,69 (Proposta)	IMPORTADO
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07245458000150	frama	frama	12,00	UNIDADE	R\$ 4,19 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MARILÂNDIA EIRELI - ME	10528383000129		FRAMA	12,00	UNIDADE	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,2933 Valor total: R\$ 51,52

Item 9

Colchete nº. 07; caixa com 72 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	15508827000188	BRW	BRW	8,00	CAIXA	R\$ 4,65 (Proposta)	IMPORTADO
G P DA SILVA COMERCIO	50944371000108		master print	8,00	CAIXA	R\$ 4,70 (Proposta)	IMPORTADO
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	48741157000102	FIX	FIX	8,00	CAIXA	R\$ 6,05 (Proposta)	IMPORTADO

Item 10

Colchete nº. 14; caixa com 72 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO COMPRE BEM LTDA	04252964000188		ACC	8,00	CAIXA	R\$ 8,10 (Vencedor)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	COLCHETE BAILARINA Nº 14	ACC	8,00	CAIXA	R\$ 11,50 (Proposta)	IMPORTADO
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	BACCHI	BACCHI	8,00	CAIXA	R\$ 19,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,1667 Valor total: R\$ 105,3333

Item 11

Corretivo Líquido: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	37878675000148	RADEX	RADEX	40,00	UNIDADE	R\$ 5,30 (Proposta)	IMPORTADO
GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	48993720000121	BRW	BRW	40,00	UNIDADE	R\$ 5,36 (Proposta)	IMPORTADO
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		New Magic	40,00	UNIDADE	R\$ 5,35 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,3367 Valor total: R\$ 213,4657

Item 12

Envelope A4 Branco: Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 229 x 324/ 80 gr Embalagem com 100 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41434548000127		SCRITY	200,00	UNIDADE	R\$ 53,15 (Proposta)	IMPORTADO
MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	39537400000176	ipecou	ipecou	200,00	UNIDADE	R\$ 53,15 (Proposta)	IMPORTADO
TULIO GUEDES MELO EIRELI	41629019000189	KRAFT	KRAFT	200,00	UNIDADE	R\$ 51,56 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 52,62 Valor total: R\$ 10524,00

Item 13

Envelope Saco Kraft pardo 80G/M² 260X360. (Ofício) Embalagem com 100 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THALES AUGUSTO R DA SILVA	34859398000138	ACP	ACP	180,00	UNIDADE	R\$ 40,45 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL LASER LTDA	35525930000143	SCRITY	SCRITY	180,00	UNIDADE	R\$ 48,90 (Proposta)	IMPORTADO
JPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	31582712000190		kraft	180,00	UNIDADE	R\$ 55,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 48,4167 Valor total: R\$ 8715,00

Item 14

Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes;

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	ESTILETE LARGO PLÁSTICO;	LEONORA	16,00	UNIDADE	R\$ 4,40 (Proposta)	IMPORTADO
ERIKA OLIVEIRA DA SILVA LTDA	19284453000115	LEO&LEO	LEO&LEO	16,00	UNIDADE	R\$ 4,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,40 Valor total: R\$ 70,40

Item 15

Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	ESPATULA	FUTURO	12,00	UNIDADE	R\$ 4,50 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	EXTRATOR DE GRAMPOS	LYKE	12,00	UNIDADE	R\$ 5,70 (Vencedor)	IMPORTADO
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	47190313000113	cavia	cavia	12,00	UNIDADE	R\$ 2,88 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,36 Valor total: R\$ 52,32

Item 16

Fita adesiva transparente 45x45m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas. Embalagem com 4 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		EUROCEL/ EUROCEL COMÉRCIO ELETRONICO LTDA	8,00	UNIDADE	R\$ 6,52 (Proposta)	IMPORTADO
H.A.C COSTA LTDA	22739115000135	EUROCEL	EUROCEL	8,00	UNIDADE	R\$ 29,04 (Proposta)	IMPORTADO
J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48777300000108	EMBALAND O	EMBALANDO	8,00	UNIDADE	R\$ 18,28 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,9467 Valor total: R\$ 143,5733

Item 17

Grampeador tamanho grande para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WW LICITAÇÕES LTDA	54795688000172	1	BRW	2,00	UNIDADE	R\$ 110,00 (Vencedor)	IMPORTADO
JC PAPELARIA LTDA	85230852000128		BRW	2,00	UNIDADE	R\$ 177,00 (Proposta)	IMPORTADO
JC PAPELARIA LTDA	85230852000128		BRW	2,00	UNIDADE	R\$ 40,97 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 109,3233 Valor total: R\$ 218,6467

Item 18

Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GRAZIELE KUHN DIEDRICHS	44714471000137		CAVIA	4,00	UNIDADE	R\$ 38,06 (Proposta)	IMPORTADO
CAPUCHE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	36512064000119	50 FOLHAS	Go Office	4,00	UNIDADE	R\$ 37,90 (Proposta)	IMPORTADO
PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA	19032430000113	NEOMUNDI	NEOMUNDI	4,00	UNIDADE	R\$ 38,07 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,01 Valor total: R\$ 152,04

Item 19

Grampo para grampeador modelo 23/13, em aço galvanizado- resistente a oxidação. Caixa com 1.000 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	73693665000100	CIS	CIS	6,00	CAIXA	R\$ 9,79 (Proposta)	IMPORTADO
D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	14780254000184	LYKE	LYKE	6,00	CAIXA	R\$ 7,08 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	GRAMPO P/ GRAMPEADOR	ACC	6,00	CAIXA	R\$ 7,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,9833 Valor total: R\$ 47,90

Item 20

Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPRIR COMERCIO E SERVICOS LTDA	49148932000175	GRAMPO 26/6	MASTERPRINT	12,00	CAIXA	R\$ 9,30 (Proposta)	IMPORTADO
A.R SCHUSTER PAPEIS	04026567000198	BACCHI	BACCHI	12,00	CAIXA	R\$ 11,61 (Proposta)	IMPORTADO
MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI	21029230000153	GR5000	BRW	12,00	CAIXA	R\$ 8,19 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,70 Valor total: R\$ 116,40

Item 21

Grampo Trilho Metálico: Grampo metalizado para arquivar documentos 80mm; Embalagem: Contém 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C.A DE BARROS	47426140000190		lyke	24,00	CAIXA	R\$ 26,38 (Proposta)	IMPORTADO
MARIA IRENE BUSO DA SILVA - ME	07892715000145	METAL	JOCAR	24,00	CAIXA	R\$ 26,00 (Proposta)	IMPORTADO
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	METAL	FUTURO	24,00	CAIXA	R\$ 19,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,86 Valor total: R\$ 572,64

Item 22

Lapiseira ponta 0.7

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPELARIA DINAN EIRELI-ME	08094090000139		BRW	12,00	UNIDADE	R\$ 9,60 (Proposta)	IMPORTADO
MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI	21029230000153	TECNICA 0,7	MASTER	12,00	UNIDADE	R\$ 10,48 (Proposta)	IMPORTADO
STOCK COMERCIAL LTDA	09560857000130	LYKE	LYKE	12,00	UNIDADE	R\$ 7,93 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,3367 Valor total: R\$ 112,04

Item 23

Lapiseira ponta 0.9

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
J. C. TROMBELLI GOMES & CIA LTDA - ME	04864370000128	LAPISEIRA	BIC	12,00	UNIDADE	R\$ 16,90 (Proposta)	IMPORTADO

SUPRIR COMERCIO E SERVICOS LTDA	4914893200017	LAPISEIRA - LAPISEIRA TÉCNICA	GATTE	12,00	UNIDADE	R\$ 7,49 (Proposta)	IMPORTAD O
23.033.359 MARIA DE FATIMA DOS REIS MOREIRA	2303335900016	Lapiseira nº 09	Gatte	12,00	UNIDADE	R\$ 10,50 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,63 Valor total: R\$ 139,56

Item 24

Caixa de grafite para lapiseira Mecânica ponta 0.7 e 0.9, com tubos de 12 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROMERO LIMA DA SILVA	47039973000106		ADECK	6,00	CAIXA	R\$ 24,73 (Proposta)	IMPORTADO
GIRAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	18828819000107	CIS	CIS	6,00	CAIXA	R\$ 14,95 (Vencedor)	IMPORTADO
MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI	21029230000153	GF0701	BRW	6,00	CAIXA	R\$ 24,73 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,47 Valor total: R\$ 128,82

Item 25

Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TCM OFFICE LTDA	19454034000184		MASTERPRINT	6,00	CAIXA	R\$ 33,42 (Proposta)	IMPORTADO
MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI	21029230000153	Nº02 MADEIRA	MASTER	6,00	CAIXA	R\$ 22,12 (Vencedor)	IMPORTADO
ROMERO LIMA DA SILVA	47039973000106		CIS	6,00	CAIXA	R\$ 49,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 34,9233 Valor total: R\$ 209,54

Item 26

Liga elástica, 100 unidades. Fabricada em material resistente. Embalagem com aproximadamente.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	JK	JK	24,00	PACOTE	R\$ 4,38 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	ELO	ELO	24,00	PACOTE	R\$ 4,38 (Vencedor)	IMPORTADO
PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	10460274000117	mamuth	mamuth	24,00	PACOTE	R\$ 4,82 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,5267 Valor total: R\$ 108,64

Item 27

Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	Tilibra	Tilibra	6,00	UNIDADE	R\$ 28,30 (Proposta)	IMPORTADO
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000176	CARDERSIL	CARDERSIL	6,00	UNIDADE	R\$ 28,30 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	SD	SD	6,00	UNIDADE	R\$ 28,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,30 Valor total: R\$ 169,80

Item 28

Livro de Ata c/ 200 folhas, capa dura com lombada quadrada, cor preta

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

E & A COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	16859386000121	TILIBRA	TILIBRA	4,00	UNIDADE	R\$ 46,13 (Proposta)	IMPORTADO
AURECY FERREIRA DA SILVA ME	04356868000180	200FLS	TILIBRA	4,00	UNIDADE	R\$ 31,91 (Proposta)	IMPORTADO
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	01973806000129	TILIBRA	TILIBRA	4,00	UNIDADE	R\$ 38,90 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,98 Valor total: R\$ 155,92

Item 29

Papel multiuso, tamanho A-4, gramatura 75 g/m², na cor branca, Resma com 500 folhas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARIA DE F. ARAUJO DE MOURA – ME	02414124000149		REPORT	280,00	RESMA	R\$ 30,98 (Proposta)	IMPORTADO
ARCOPAPER LTDA	10583434000115		CHAMEX	280,00	RESMA	R\$ 31,44 (Proposta)	IMPORTADO
MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	39537400000176	report	report	280,00	RESMA	R\$ 30,12 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 30,8467 Valor total: R\$ 8637,0667

Item 30

Pasta AZ, lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
G P DA SILVA COMERCIO	50944371000108		CCL	36,00	UNIDADE	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	DAC	DAC	36,00	UNIDADE	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO
A M DE SOUZA	27059532000150		FRAMA	36,00	UNIDADE	R\$ 23,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,7433 Valor total: R\$ 962,76

Item 31

Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m².

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JS SIMÕES EIRELI ME	26981059000100	Perfurador de papel profissional 100 folhas	MASTERPRINT	4,00	UNIDADE	R\$ 163,00 (Proposta)	IMPORTADO
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	15508827000188	LEONORA	LEONORA	4,00	UNIDADE	R\$ 162,56 (Proposta)	IMPORTADO
OSVALDO J DOS SANTOS ARMARINHO	09349777000130	MASTERPRINT	MASTERPRINT	4,00	UNIDADE	R\$ 153,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 159,82 Valor total: R\$ 639,28

Item 32

Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m².

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
D.F.ASTOLPHO	20123999000173	20F	MASTER	6,00	UNIDADE	R\$ 45,13 (Proposta)	IMPORTADO
C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA	03853315000170	LYKE	LYKE	6,00	UNIDADE	R\$ 13,24 (Vencedor)	IMPORTADO
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA	02573131000193	JOCAR	JOCAR	6,00	UNIDADE	R\$ 18,84 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,7367 Valor total: R\$ 154,42

Item 33

Pilha Alcalina Pequena não recarregável

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SEMPRE LIMPO LTDA	30194985000102		SM	160,00	PAR	R\$ 5,24 (Proposta)	IMPORTADO
COPIADORA COPYSERVICE	07344581000128	PANASONIC	PANASONIC	160,00	PAR	R\$ 3,18 (Proposta)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	PANASONIC	PANASONIC	160,00	PAR	R\$ 3,97 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,13 Valor total: R\$ 650,80

Item 34

Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool. Cores azul, Preta e vermelha.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	PINCEL ATÔMICO	LEONORA	30,00	UNIDADE	R\$ 2,88 (Proposta)	IMPORTADO
AURECY FERREIRA DA SILVA ME	04356868000180	1100P	PILOT	30,00	UNIDADE	R\$ 2,88 (Proposta)	IMPORTADO
MARINALDO A DA CRUZ BARROS	02328404000134		TRAMOTINA	30,00	UNIDADE	R\$ 2,81 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,8567 Valor total: R\$ 85,70

Item 35

Reabastecedor para pincel atômico 1100p 37ml; Tinta permanente à base de álcool; unidades nas cores azul, preta e vermelha.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI	21029230000153	40ML	RADEX	6,00	UNIDADE	R\$ 7,04 (Proposta)	IMPORTADO
GIRAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	18828819000107	PILOT	PILOT	6,00	UNIDADE	R\$ 7,08 (Proposta)	IMPORTADO
EDMILSON PEREIRA COSTA	23491900000184		GRAMPLINE	6,00	UNIDADE	R\$ 7,24 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,12 Valor total: R\$ 42,72

Item 36

Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 30cm, Largura 03 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DJ DISTRIBUIDORA LTDA	27563168000161	ORIGINAL	WALEU	10,00	UNIDADE	R\$ 2,53 (Proposta)	IMPORTADO
H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA	53007570000170	RÉGUIA	MAXCRIL	10,00	UNIDADE	R\$ 2,50 (Proposta)	IMPORTADO
PAPELARIA COMETA LTDA	08940428000126	30cm	waleu	10,00	UNIDADE	R\$ 2,49 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,5067 Valor total: R\$ 25,0667

Valor total da cotação:

R\$ 34880,2133

Rayanne Silva Nascimento

RAYANNE SILVA NASCIMENTO (025.467.052-02)

